Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

ATO DO PREFEITO

PORTARIA PMV, Nº. 643, DE 30 DE AGOSTO DE 2017.

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA, PREFEITO DO MUNICÍPIO

DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando a Lei Municipal nº. 2.655, de 12 de Dezembro de 2011, que

dispõe sobre a criação do Conselho Municipal da Cidade de Valença- ConCidade;

Considerando a Portaria nº. 296, de 24 de Junho de 2016, que designa membros

para compor o Conselho Municipal da Cidade de Valença – ConCidade, para mandato

de 02 (dois) anos, a contar do dia 05 de julho de 2015;

Considerando a Portaria nº. 588, de 08 de dezembro de 2016, que designa

membros para compor o Conselho Municipal da Cidade de Valença – ConCidade, nos

termos da Portaria nº. 296/2017;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar novos membros para compor o Conselho Municipal da

Cidade de Valença – ConCidade,  para o término do mandato, que findará em 05 de

julho de 2018.

I – Representantes do Poder Executivo:

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

Titular: Diego Barbosa Pina

Suplente: Rômulo Milagres Ribeiro

Gerência de Projetos

Titular: Andréia Dias Aires

Suplente: Alexsander Leite Silva

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Titular: Elisiana Romeiro

Suplente: Marília Tavares de Souza

Secretaria de Assistência Social

Titular: Roberto do Nascimento Ávila

Suplente: Roseli da Silva Moreira

Secretaria de Cultura e Turismo

Titular: Cláudia Gonçalves Torres

Suplente: Rafael Macedo Rosa

Procuradoria Jurídica da Prefeitura Municipal de Valença

Titular: Diogo Aranha Guarini

Suplente: Lied Gonçalves Oliveira

II – Representantes do Poder Legislativo

Titular: Saulo de Tarso Pereira Correa da Silva

Suplente: Pedro Paulo Magalhães Graça

Titular: Vereador David Barbosa Nogueira

Suplente: Vereador Rafael de Oliveira Tavares

III – Representantes  do Poder Judiciário e Segurança Pública

Poder Judiciário do Rio de Janeiro Comarca de Valença

Titular: Cláudio Luis Antunes Daningo

Suplente: Ruy Fraga Magalhães

3ª Cia da Polícia Militar de Valença

Titular: SubTenente Fabrício Wagner de Oliveira

Suplente: SubTenente Ricardo dos Santos

IV – Representantes  da Sociedade Civil Organizada

OAB – VALENÇA/RJ -  Ordem dos Advogados do Brasil

Titular: Dr. Sergio Matos de Oliveira

Suplente: Dr. Bruno Abrita Ventura

CREA – Conselho Regional de Engenharia e Agronomia

Titular: Vicente José Mendonça Cosate

Suplente: Sérgio Antônio Moreira Myrra

Associação de Engenheiros e Arquitetos de Valença

Titular: Mauro Ávila Reis

Suplente: José Sérgio Moreira de Castro

Rotary Clube de Valença

Titular: Fabricio Itaboraí Ferreira

Titular:  Gelson Sampaio de Souza

Casa de Cultura de Conservatória

Titular: Sérvio de Araújo Consentino

Suplente: Haydeé Motta de Carvalho

NUAAM - Núcleo de Apoio  as Associação de Moradores de Valença

Titular:  Sandro Alexandre da Silva

Suplente: Luís Carlos Gomes de Oliveira

ACIVA
Titular: Everton Guimarães Matos

Suplente:  Eduardo Carvalho Ramos

INEPAC - VALENÇA

Titular:  Adilson Adriano Novaes

Suplente: Sônia Rachid

INEA – Instituto Estadual do Meio Ambiente

Titular: Sr. Humberto Pereira da Silva

Suplente: Alessandra  da Cruz Santos

Sindicato dos Metalúrgicos de  Barra do Piraí e Valença

Titular: José Antônio da Silva

Suplente: Luís Fernando Delphino

CEFET/RJ - Campus Valença

Titular: Marcellus Henrique Rodrigues Bastos

Suplente: Alexandre Matos Drumond

EMATER  - RIO

Titular:  Felipe Conceição Elias Fernandes

Suplente: Sr. Nelson Antônio Leite Pinto Pentagna

IDEAIS – Instituto de Desenvolvimento de Estudos, Ações e Implementações

Sociais
Titular: Marilda Soares Vivas

Suplente: Neusa Aparecida Domingos

Associação dos Produtores Rurais  e Moradores  Da Parada de Coroas

Titular: Sr. Luís Sérgio Hypolito Conceição

Suplente: Marcos Roberto de Oliveira

Associação dos Grupos de Folia de Reis de Valença

Titular: Francisco José Figueira

Suplente: Luciano de Almeida da Silva

Associação de  Moradores e Amigos do Bairro Esplanada do Cruzeiro

Titular: Maria Aparecida Nunes Bellote

Suplente: Alexis Abrahão Santos

Residencial Fazenda Santa Rosa II
Titular: Sra. Kátia Berkowicz Borges

Suplente: Sra. Elisangela Vidal de Paiva

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria nº.

296/2016 e 588/2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Valença, 30 de agosto de 2017.

Luiz Fernando Furtado da Graça

           Prefeito